
 
 
 
 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t 
–  Amtliche Mitteilungen  - 

Nr. 11 Essen, den 15. Juli 2005 
 

Erste Ordnung zur Änderung der Ordnung 
für die Vergabe von Leistungsbezügen sowie Forschungs- und Lehrzulagen 

der Folkwang Hochschule 
Vom 7. Juli 2005 

 
Aufgrund des § 15 des Besoldungsgesetztes für das Land Nordrhein–
Westfalen (Landesbesoldungsgesetz – LBesG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 06. November 1995 (GV.NRW.S. 1166), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 14. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 779), in 
Verbindung mit der Verordnung über die Gewährung und Bemessung 
von Leistungsbezügen sowie über die Gewährung von Forschungs– 
und Lehrzulagen für Hochschulbedienstete (Hochschul–Leistungsbe-
zügeverordnung – HLeistBVO) vom 17. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 
790) hat die Folkwang Hochschule folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I 

Die Ordnung für die Vergabe von Leistungsbezügen sowie For-
schungs- und Lehrzulagen der Folkwang Hochschule vom 7. Februar 
2005 (Verkündungsblatt Nr. 5) wird wie folgt geändert: 

1. § 3 wird wie folgt geändert: 

Die Absätze 4 und 5 werden gestrichen. Absatz 6 wird neuer 
Absatz 4. 

2. § 4 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 

„Im Übrigen gilt § 3 Abs. 2 und 3 entsprechend.“ 

3. § 5 wird gestrichen. Die §§ 6 bis 11 werden zu neuen §§ 5 bis 10. 

4. § 7 (neu) wird wie folgt geändert: 

In Absatz 1 werden die Wörter „§ 21 LBesG“ zweimal durch die 
Wörter „§ 14 LBesG“ ersetzt. 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2005 in Kraft und 
am 31. Dezember 2009 außer Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt der 
Hochschule veröffentlicht.. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 06.07.2005. 
 
Essen, den 7. Juli 2005 
 
Der Rektor 
Prof. Dr. Martin Pfeffer 
 


